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Nr 401

Av fru Olsson, Elvy, m. fl., angående undervisningen i hemkun
skap inom grundskolan.

(Lika lydande med motion nr 479 i Andra kammaren)

Undervisningen i hemkunskap inom grundskolan har enligt vår uppfatt
ning stort värde. Det kan ifrågasättas om ämnet har den ställning på sche
mat som dess betydelse kräver.

F. n. är hemkunskap vad avser högstadiet obligatorisk i årsklass 7 (4 
veckotimmar). Däremot finns ämnet upptaget blott i ett fåtal tillvalsgrup
per i årsklass 8 och endast på ett par av de praktiska linjerna i årsklass 9. 
Ett stort antal av eleverna i årsklasserna 8 och 9 är sålunda utestängda från 
möjligheterna att erhålla undervisning i ett så viktigt ämne som hemkun
skap.

I årsklass 8 skall eleverna på alla linjer välja två av ämnena musik, teck
ning, slöjd (2 timmar per vecka för varje ämne) och i årsklass 9 ett eller 
två av nyssnämnda ämnen (på vissa linjer engelska i stället för slöjd). En
ligt vår mening bör ämnet hemkunskap jämställas med ovannämnda äm
nen, så att eleverna ges möjlighet att välja mellan ämnena hemkunskap, 
musik, teckning och slöjd (och som hittills på vissa linjer engelska). Där
igenom skulle alla elever få möjlighet att välja hemkunskap.

Ämnet hemkunskap har stor betydelse för eleverna, när det gäller den 
framtida hem- och familjebildningen. Den konsumentfostran som en star
kare ställning för hemkunskapen på schemat bör medföra torde på längre 
sikt även ge nationalekonomiska vinster. Betydelsen av grundläggande kun
skaper i närings-, födoämnes- och häl solära är stor. Inte minst med tanke 
på att hemmen, främst på grnnd av att kvinnorna i ökad utsträckning har 
förvärvsarbete på annat håll, ej längre i samma utsträckning som tidigare 
kan meddela undervisning i hemkunskap, är det nödvändigt att grundsko
lan ger möjlighet för alla elever att välja detta ämne.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen för sin del måtte besluta, att ämnet hem

kunskap på grundskolans schema må jämställas med äm
nena musik, teckning och slöjd enligt i motionen anförda 
grunder.

Stockholm den 26 januari 1966

Elvy Olsson Nils-Eric Gustafsson Axel Kristiansson


